Diário   Oficial Página 186   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

<BEGIN:1321087:186>

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, CNPJ nº 15.024.011/0001-89,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, as Licença Previa e de Instalação (LP e LI) para ampliação e
regularização do cemitério municipal de Salto do Céu/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1321087:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1321182:186>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022
Processo Administrativo Licitatório Nº 81/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, de ordem do Senhor Prefeito
Municipal, através do Departamento de Licitação, mediante Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação pública sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 06/2022,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DAS ESCOLA
DO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº
1126-2021/SEDUC. Conforme anexo I do edital em conformidade com
as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 039/2009.

1 - LOCAL, DATA E HORA
1.1. A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal

de Santa Carmem, Horário de credenciamento dar-se-á das 08:00 às 08:30
horas (horário de Brasília-DF) do dia 10 de março de 2022, com abertura
da sessão oficial do pregão presencial às 08:30 horas (horário Brasília-DF).

Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura
Municipal de Santa Carmem ou através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, informações através do tel.: (66) 3562-1183/1501
ramal 213 ou e-mail licitacao@santacarmem.mt.gov.br.

1.2. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que
impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento
será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no
mesmo horário, independentemente de nova comunicação.

Santa Carmem/MT, 23 de fevereiro de 2022.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira - Portaria nº 05/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1321182:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1321437:186>

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PARCIAL
DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 001/2022/
STZ/MT - PROCESSO SELETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022, ANÁLISE CURRICULAR/
CONTAGEM DE PONTOS, no uso de suas atribuições legais, conferidas
no DECRETO nº 1.572/2022 DE 17 de FEVEREIRO 2022 e Lei Municipal
802/2022 de 16 de fevereiro de 2022, torna público para conhecimento
dos interessados o Edital de Seleção nº. 001/2022/STZ/MT.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar os REQUESITOS para contratação para profissionais
do Apoio Administrativo escolar para o Cargo de Motorista de
Transporte Escolar, Página 11 do Edital 001/2022/SMEC/2022/ STZ/MT,
Processo Seletivo 001/2022.

§ 1º Acrescenta-se - Ter CNH (Carteira Nacional de Habilitação)
categoria D
2º Este Edital entra em vigor na data da sua Publicação.

Santa Terezinha-MT, 22 de fevereiro de 2022.

________________________
Presidente da Comissão

<END:1321437:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<BEGIN:1321348:186>

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
002/2022

COM REGISTRO DE PREÇOS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO , RUA PEDRO ÁLVARES
CABRAL, 155- CENTRO SANTO AFONSO- MT.OBJETO DO PREGÃO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/ EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO - MT, CONFORME
CONVÊNIO N° 0739/2018. A pregoeira oficial da prefeitura municipal
de Santo Afonso-MT, torna público aos interessados que na licitação
modalidade pregão eletrônico n° 002/2022 com registro de preço do
tipo menor preço por item, cuja abertura ocorreu ao dia 21/02/2022 às
10h15min horas (horário de Brasília). Na sede da prefeitura municipal de
Santo Afonso/MT, sistema LICITANET, sagrou-se vencedora as empresas:
1) OLMI INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ: 00.789.321/0001-17
com valor total do item 2, item 3 de R$- 49.200,00(Quarenta nove mil e
duzentos reais) 2) CLARA MARIA PEREIRA MARQUES, inscrito no CNPJ:
24.603.766/0001-29 com valor total do item 1 de R$- 8.000,00 (oito mil
reais) Cabe mencionar que o valor total dos itens acima listados em sua
totalidade soma o valor de R$- 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos
reais).
Santo Afonso - MT, em 22 de Fevereiro de 2022.
Roseane Dias da Silva. Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1321348:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1321143:186>

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 012,013 E 014/2022PROCESSO
ADMINISTRATIVO 073/2021PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI  MAGALHÃES
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DOS
CONTRATOS N°  012,013 E 014/2022 PARA O SEGUINTE OBJETO:
“Registro de Preço para futura e eventual  Aquisição de MEDICAMENTOS,
LEITES ESPECIAIS E FRALDAS GERIATRICAS, visando ao suprimento
das solicitações das ordens judiciais sob gestão da Secretaria Municipal
de Saúde, por um período de 12 meses.Extrato do Contrato  nº 012/2022
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita
no CNPJ: 22.803.038/0001-35 , valor R$ 15.167,50Extrato do Contrato nº
013/2022 Nutri Center Distribuidora de produtos nutricionais e hospitalares
LTDA , inscrita no CNPJ: 06.372.763/0001-40, valor R$ 32.004,00Extrato
do Contrato  nº 014/2022  ComercialLuarEireli,inscritanoCNPJ:02.545.55
7/000133,valorR$14.904,20.CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.DATA DE ASSINATURA:
17/02/2022DATA DE VIGÊNCIA: 06 (seis) Meses.Santo Antônio de
Leverger-MT, 17 de Fevereiro de 2022.Francieli Magalhães de Arruda
Vieira PiresPrefeita Municipal.
<END:1321143:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1321092:186>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2022

O Prefeito do Município de São José de Xingu/MT em cumprimento ao
Art. 38, inc. VII e Art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 resolve:
HOMOLOGAR. OBJETO: Aquisição de escavadeira hidráulica sobre
esteira nova zero hora caçamba com capacidade mínima de 1,2 M3, peso
operacional mínimo 22.000,00KG com Motor a Diesel potência mínima de
147HP. Vencedora: Extra Maquinas S/A CNPJ 19.293.041/0002-22 Valor
R$ 800.000,00.

São José de Xingu-MT, 17 de Fevereiro de 2021.
Sandro José Luz Costa

<END:1321092:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1321079:186>

 AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Energia Elétrica para manutenção e funcionamento das atividades de
todos os Órgãos ligados ao Poder Executivo do Município de São Pedro
da Cipa-MT. Empresa: Energisa Mato Grosso-Distribuidora de Energia S.A
CNPJ: 03.467.321/0001-99 Valor Mensal R$ 50.000,00. Vigência de 60
(Sessenta) meses, em conformidade aos artigos nº 57, Inciso II e nº 25,
incisos I e II, parágrafo 1º, da Lei 8666/93.

São Pedro da Cipa-MT, 17 de fevereiro de 2022.

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO - Presidente da CPL
<END:1321079:186>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT